-&teviicia -te/~z
-

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111 1 11111 1 11111 1111 111
Protocolo Geral n° 3850/2018

Data: 19/11/2018 Horário: 17:10
Legislativo - REQ 682/2018

MATHEUS CARREIRO
Vereador — PSD

ASSUNTO: Requer informações sobre exames e consultas das cidades de Américo Brasiliense,
Ribeirão Preto e Jaú que foram desmarcados.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatários: Dr. Edson Fernando Inácio — Gestor Executivo do SAMS e Cristina Maria Kalil Arantes
— Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado.

1) Por que as consultas e exames que são realizados nas cidades de Américo
Brasiliense, Ribeirão Preto e Jaú estão sendo desmarcados?

2) Está havendo falta de combustível para os veículos que transportam estes
pacientes ou os cancelamentos estão vindo das cidades de origem destas consultas e exames?

JUSTIFICATIVA: Estes cancelamentos estão interferindo na saúde dos pacientes que
tanto precisam realizar exames ou passarem por consulta, pois a maioria dos cidadãos que procura a
saúde pública, não tem condições de pagarem um médico particular.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de novembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1